



## Landmænd vil vokse igen

Landbrugsavisen.dk  
Onsdag 13. juni 2012 07:24

Annonce



### Mange står på spring til at øge produktionen, viser temperaturmåling blandt landmænd.

Flere landmænd forventer nu stigende indtægt i forhold til dem, som tror det går tilbage. Dermed siger flere også, at de er klar til at investere igen.

Det viser en ny konjunkturanalyse foretaget blandt flere tusind danske landbrug af Videntcentret for Landbrug.

»Den forventede bedre indtjening kommer efter flere år med svag indtjening for især mælke- og svineproducenter. Siden 2010 er indtjeningen dog steget og fremgangen ventes at fortsætte,« siger erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videntcentret for Landbrug til Jyllands-Posten, som bringer konklusionerne i dag.

I undersøgelsen er det 14 procent af landmændene, som tror, at deres indtægt vil stige med mere end 250.000 kr. i år og i 2013.

Kun fem procent tror, at det vil gå den anden vej.

Fem procent af landmændene forventer også, at de vil gå i gang med nye investeringer.

Ifølge Danske Svineproducenters formand Henrik Mortensen skyldes det trods alt beskedne antal er der kun råd til det allermost nødvendige, når landmænd tænker på at investere for tiden.

»Kun få har råd til eller mulighed for noget som helst derudover. Alle er pressede, og lige nu afventer hele branchen med spænding, hvordan årets høst bliver. Hvis vi ikke får siloerne fyldt op med eget foder, kan det blive endnu sværere for mange landbrug at klare sig,« pointerer Henrik Mortensen.

JJ

Printet fra [www.landbrugsavisen.dk](http://www.landbrugsavisen.dk) 13. juni 2012.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen: [www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2012/6/13/Landmaendvilvokseigen.htm](http://www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2012/6/13/Landmaendvilvokseigen.htm)

**Støttet af**  
**Fødevarerministeriet og EU**

Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri



Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne

Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.